Indicaciones: transforme en plural las frases siguientes.

1. Monstrum est homo deformátus cónspore
 2. Fractus víribus, mente captus
 3. Caecus óculo, claudus áltero pede
 4. Agréstis vultu, incómpetus barba
 5. Niger pelle, flavus capillis
 6. Ridiculus facie magis quam facétias
 7. Mórtuuus ánimo, vivus córpore
 8. Homo solum nómíne, non re
 9. Is erat natióne babylónius
1. Monstra sunt hómines deformáti cónspore
 2. Fracti viribus, mente capti
 3. Caeci óculo, claudi áltero pede
 4. Agréstes vultu, incómpti barba
 5. Nigri pelle, flavi capillis
 6. Ridiculi facie magis quam facétias
 7. Mórtui ánimo, vivi córpore
 8. Hómines solum nómíne, non re
 9. Ii erant natióne babylónii

EJERCICIO 65

Fin: practicar más el ablativo de respecto o limitación.

Indicaciones: complete las frases con la palabra que está entre paréntesis, puesta en ablativo.

1. Napóleo fuit Gallus (natio)
 2. Mathúsalen mortuuus est provéc-tus (aetas, -tis)
 3. Afri sunt nigri (pellis)
 4. Amentes sunt hómines capti (mens, -tis)
 5. Augustínus fuit vir praéstans (ingénium, -ii)
 6. Paulus Apóstolus erat parvus (corpus)
 7. Tu et ego sumus dissímiles (in-doles)
 8. Iesus est aequális Patri (natúra)
 9. Scúrrae solent esse ridiculi (fa-cétiae, -arum)
 10. Paralíticus est homo captus (ómnia membra)
1. Napóleo fuit Gallus natióne
 2. Mathúsalen mórtuuus est provec-tus aetate
 3. Afri sunt nigri pelle
 4. Amentes sunt hómines capti mente
 5. Augustinus fuit vir praéstans in-génio
 6. Paulus Apóstolus erat parvus córpore
 7. Tu et ego sumus dissímiles índole
 8. Iesus est aequális Patri natúra
 9. Scúrrae solent esse ridiculi facé-tias
 10. Paralíticus est homo captus ómni-bus membris

EJERCICIO 66

Fin: practicar el ablativo con *dignus* e *indignus*.

Indicaciones: responda a las preguntas, sustituyendo *dignus* por *indignus*.

Ejemplo: bonus filius est amore dignus. Et malus filius? se responde: malus filius est amore indignus.

1. Bonus vir est amicitia dignus. Et malus vir?
2. Deus est adoratione dignus. Et diabolus?
3. Virtus est aestimatione digna. Et vitium?
4. Fábula boni poëtae est plausu digna. Et fábula mali poëtae?
5. Victor est praémio dignus. Et victus?
6. Bona exémpia sunt imitatione digna. Et mala exémpia?
7. Sapiéntia est admiratione digna. Et insipiéntia?
8. Bonus orátor est laude dignus. Et malus orátor?
9. Reus est suppicio dignus. Et homo innocens?
1. Malus vir est amicitia indignus
2. Diabolus est adoratione indignus
2. Vitium est aestimatione indignum
4. Fábula mali poëtae est plausu indigna
5. Victus est praémio indignus
6. Mala exémpia sunt imitatione indigna
7. Insipiéntia est admiratione indigna
8. Malus orátor est laude indignus
9. Homo innocens est suppicio indignus